Asimismo, advierto expresamente que no se 

tiene certeza sobre el valor y efectos de dicha 

nota informativa, porque de la misma no se deduce 

que haya sido expedida de conformidad con el citado 

artículo 175 del Reglamento Notarial. -------------  

VALOR: CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL EUROS 

(157.000,00 €). -----------------------------------  

CÉDULA DE HABITABILIDAD. ----------------------  

Se incorpora a la matriz testimonio de la 

CÉDULA DE HABITABILIDAD vigente de la vivienda, que 

COINCIDE con su original que tengo a la vista. ----- 

CERTIFICADO DE EFICIENCIA ENERGÉTICA.

[...]

Cataluña la parte transmitente manifiesta que la 

finca descrita en el expositivo de esta escritura 

no constituye su vivienda habitual. ---------------  

TERCERA. - PRECIO. ----------------------------  

El precio de esta compraventa se fija en la 

suma de CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL EUROS 

(157.000,00 €). -----------------------------------  

DETERMINACIÓN DE LOS MEDIOS DE PAGO: ----------  

1.- MEDIO DE PAGO: transferencia bancaria, en 

concepto de ARRAS. --------------------------------- 

FECHA: VEINTISIETE DE MAYO DE DOS MIL 

VEINTICUATRO.

[...]

Me exhiben el justificante, del que deduzco 

fotocopia para unir a esta matriz. ----------------- 

2.- MEDIO DE PAGO: transferencia bancaria, en 

concepto de ARRAS. --------------------------------- 

FECHA: SEIS DE JUNIO DE DOS MIL VEINTICUATRO. -- 

IMPORTE: QUINCE MIL EUROS (15.000,00 €). ------- 

ORDENANTE: DON AZEDDINE FORTAS y DOÑA CÉLINE 

CAU, de casada FORTAS. ----------------------------- 

CUENTA DE CARGO: FR76 1820 6000 0643 5984 8200 

175. ----------------------------------------------- 

BENEFICIARIO: “KINNISVARA, S.L.” --------------- 

CUENTA DE ABONO: ES86 0182 4255 2702 0156 4059.  

Me exhiben el justificante, del que deduzco 

fotocopia para unir a esta matriz. ----------------- 

De los medios de pago anteriores que suman la 

cantidad de QUINCE MIL QUINIENTOS EUROS (15.500,00 

€) la agencia inmobiliaria “KINNISVARA, S.L.” 

retiene la cantidad de OCHO MIL OCHOCIENTOS 

CUARENTA Y SEIS EUROS CON NOVENTA CÉNTIMOS 

(8.846,90 €) para satisfacer sus honorarios, la 

parte proporcional de la comunidad de propietarios 

y del IBI del presente ejercicio y la obtención del 

certificado de la comunidad de propietarios, cédula 

de habitabilidad y eficiencia energética y la 

cantidad restante de SEIS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA 

Y TRES EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS (6.653,10 €) la 

abona mediante transferencia bancaria, el día de 

hoy, de su cuenta a la cuenta número FR76 1680 7004 

0080 6708 2200 970 titularidad de la parte 

transmitente. -------------------------------------  

3.- MEDIO DE PAGO: transferencia bancaria. ----  

FECHA: NUEVE DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTICUATRO.  

IMPORTE: CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL 

CUATROCIENTOS NOVENTA EUROS (134.490,00 €). -------  

ORDENANTE: DON AZEDDINE FORTAS y DOÑA CÉLINE 

CAU, de casada FORTAS. ----------------------------- 

CUENTA DE CARGO: FR76 1820 6000 0643 5984 8200 

175. ----------------------------------------------- 

BENEFICIARIO: “KINNISVARA, S.L.” --------------- 

CUENTA DE ABONO: ES86 0182 4255 2702 0156 4059.  

Me exhiben el justificante donde refleja un 

importe de CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS 

EUROS (134.900,00 €) debido a un error involuntario 

de la agencia inmobiliaria, del que deduzco 

fotocopia para unir a esta matriz y la parte 

transmitente en este acto se compromete a 

devolverle la cantidad de CUATROCIENTOS DIEZ EUROS 

(410,00 €) a la agencia inmobiliaria.